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ÁREA= 28,03 m² ÁREA= 13,10 m² ÁREA= 13,10 m² ÁREA= 19,30 m² ÁREA= 20,20 m² ÁREA= 20,20 m² ÁREA= 11,38 m² ÁREA= 11,38 m²

ÁREA TOTAL DE ALVENARIA = 136,69 m² 
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 QUADRO DE CARGAS PAV. TÉRREO

Quadro De Alimentação Ressonancia 65KVA  

CIRCUITO DESCRIÇÃO DOS CIRCUITOS
ILUMINAÇÃO TOMADAS POTÊNCIA

TOTAL (W)
DEMANDA

(%)
In

(A)
QUANT.

FASES
PROTEÇÃO

(A)
FIAÇÃO
(mm²)

1

F. P 

Iluminação

TOTAL

100W 200W 600W30W

435

65000W

0,92 80% 23,89 1 1x32 6,0

15W 300W

125

2 Cozinha 

3 Banheiros + área externa 

32

34

2200

2200
4835

1,97 1 1x16 2,5
10 1 1x16 2,5

10 1 1x16 2,5

Lista de Material  

QUANTITATIVODESCRIÇÃO DOS CIRCUITOS

Luminárias  

Tomadas baixa 1 módulo 

Interruptor Simples com tomada 

Eletroduto 3/4"

Cabo flexível 2,5mm2

Disjuntor Monofásico 16A

12 un

3 un

4 un

1 un

1 un
Quadro de Distribuição Mon. 8 disjuntores 1 un

DPS monofásico 25 Ka classe 2 

DR Monopolar 32A 

Tomadas média 1 módulo 5 un

5 un

3 un

Arandelas   

2 unInterruptor 1 módulo Threeway 

Canaflex 1"

 LISTA DE MATERIAL

2 un

2 un

Haste de aterramento

Conector Grampo de aterramento

1 un

2 un

Caixa de inspeção de aterramento 1 un

Disjuntor Monofásico 32A

Cabo flexível 6mm2

100m

300m

100m

450m

Interruptor 1 módulo Threeway + 1 simples 2

2

2

2

2
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31

31

2

1
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1
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1
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1

f
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f

1

f

3

3

3
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LABORATÓRIO

GERADOR

G
ER

AD
O

R

SITUAÇÃO

LABORATÓRIO

ALOJAMENTO

ADMINISTRAÇÃO

14
,5

9

7,56

CENTRO DE VIVÊNCIA

FUNDAÇÕES ( sapatas,tocos e cintas )

vigamento de topo Laje pré-moldado

SALÃO

SALA 2SALA 1

BANHEIRO

COPA COZINHA

DEPÓSITO

?

VARANDAHALL

SALÃO

COPA / COZINHA
SALA 1

WC 1 HALL 1 

SALA  3

SALÃ 2

WC 2HALL 2

SALA 4

VARANDA

3.
43

5.00

.8
4

3.
43

3.13

3,13
.20

Projeção da cobertuta

Projeção da cobertuta

10.33

.5
8

4.
85

.5
8

.20.603.003.00.15 3.00

1.10 .80 1.10

.1
5

4.
70

.1
5

1.10 .80 1.10

9.33

.20 .20

5.00

3.
43

3.30 2.83

.20

2.80

.20

10.33

Planta Baixa
Área total: 61,95m²

Escala: 1/100

GERADORLABORATÓRIO

FILTRO

FOSSA

C P 

C P 

C P 

C P 

C P 

C G 

NORTE

ESGOTO

14,59

7,
56

NOVO RECEPTIVO 
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